Sau giải phóng, có nhiều ý kiến muốn tháo dỡ tượng,
nhưng nhờ sự đấu tranh và đồng lòng của bổn đạo
Khuôn hội Pháp Bảo mà đài Quan Âm còn tồn tại đến
ngày nay”. Cụ Bùi Nhung Truyền pháp danh Tâm
Thọ, người gốc Quảng Bình, là họ hàng của Ôn Trí
Quang, cụ mất năm Đinh Sửu (1997), cụ bà là Hoàng
Thị Thoàng pháp danh Quảng Cơ. Hai cụ hiện được
ký linh tại chùa Pháp Bảo. Ngày nay, hầu như con
cháu của cụ không còn ai ở Phan Thiết. Công đức tạo
dựng và giữ gìn là do công đầu của cụ Truyền và các
bác trong khuôn hội.